[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Мышкинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

г. Мышкин

От    21.08.2008                                       № 36

Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в ,
Мышкинском муниципальном районе»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального района

Собрание депутатов Мышкинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе» (Приложение № 1).

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 01.12.2005 г. № 39 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе», от 28.12.2006 г. № 60 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением Положений, для которых настоящим Решением установлен иной порядок

вступления в силу: статья 12; пункт 5 абзац 10 статьи 21; пункты 6 и 7 статьи 28; абзац 8

пункта 2 статьи 29; абзац 3 пункта 5 статьи 38, которые вступают в силу с 1 января 2009 года.

4. Опубликовать данное Решение в газете «Волжские Зори».

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Зобкова М.А.).

[image: image2.png]I'maBa MeImK#HCKOTO Hpencenarens Cobpanus neryratos

MYHUIMIANEHOTO paliona L L/I‘mm HHCKOTO MYHHIUIIAIBLHOTO palfoHa
Q@“gz‘ﬁ%zAr Kypnum / ,Q/ﬂzz{% T.B. Mansruna

8

Приложение №1                                                                                                                                                         к Решению Собрания депутатов                                                                                                              Мышкинского муниципального района                                                                                                                 № 36 от 21.08.2008 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе

Раздел I. Общие положения

Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением.

Положение о бюджетном процессе в Мышкинском муниципальном районе , (далее - Положение) регулирует бюджетные правоотношения, возникающие в ходе  составления и рассмотрения проекта бюджета, утверждения, исполнения бюджета Мышкинского муниципального района, контроля за его исполнением, осуществления бюджетного учета, составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности.

Статья 2. Правовые основы бюджетных правоотношений в Мышкинском

муниципальном районе.

Бюджетные правоотношения в Мышкинском муниципальном районе регулируются Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ярославской области, Уставом Мышкинского муниципального района, настоящим Положением, принимаемыми в соответствии с иными муниципальными правовыми актами.

Статья 3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении.

Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, по своему значению соответствуют понятиям и терминам, применяемым в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

Статья 4. Правовая форма бюджета Мышкинского муниципального

района.

1. Проект бюджета Мышкинского муниципального района составляется и утверждается сроком на один год (очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района, за исключением решения о бюджете.
2. Бюджет Мышкинского муниципального района разрабатывается и  утверждается в форме решения Собрания депутатов  муниципального  района.